
























DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI   Nº 1278 - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 20253

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

sem prejuízos as suas funções normais e sem acréscimo em 
seus vencimentos. Retroagindo os seus efeitos 01/06/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE. 

Gabinete do Presidente da Agência Municipal de 
Trânsito e Transportes, da cidade de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 07 de junho de 2025.

SILVÉRIO MACIEL FILHO
Presidente da AMTT - Decreto 0654/2025

PORTARIA Nº 31/2025, DE 07 DE JUNHO DE 2025.

Designa Servidor para atestar notas fis-
cais referente ao Processo Administrativo nº 
2025060234003/2025009223.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
E TRANSPORTES/FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
DO TRANSITO E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Decreto nº 1.092/2024, da Senhora Prefeita 
Municipal de Gurupi;

CONSIDERANDO o princípio da eficácia que dispõe 
que os atos da Administração Pública devem ser realizados 
com a maior a qualidade, competência e eficácia possível; 

CONSIDERANDO o artigo Art. 117. Da lei 14.133/2021 
determina que a execução do contrato deverá ser acompa-
nhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais fiscais do contrato, 
representantes da Administração especialmente designa-
dos conforme requisitos estabelecidos no art. 7º desta Lei, 
ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação 
de terceiros para assisti-los e subsidiá-los com informações 
pertinentes a essa atribuição;

CONSIDERANDO o processo administrativo 
nº 2025060234003/2025009223.referente a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N°010/2025 PREGAO ELETRONICO 
Nº PE/2025.014-SECAD SRP, COMBUSTÍVEIS PARA FROTA 
DA AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES/
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TRÂNSITO E 
TRANSPORTES- MÊS DE JUNHO-DIESEL COMUM;

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor 
para acompanhar, fiscalizar, receber e atestar as notas fiscais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor Emival Borges Aguiar, ocu-
pante do cargo Assessor Técnico Superior e Antônio Cláudio 
de Brito Cavalcante, ocupante do cargo Agente de limpeza, 
para atuar como fiscal do contrato supracitado, processo ad-
ministrativo nº 2025060234003/2025009223 referente a ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N°010/2025 PREGAO ELETRONICO 
Nº PE/2025.014-SECAD SRP, COMBUSTÍVEIS PARA FROTA 
DA AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES/
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TRÂNSITO 
E TRANSPORTES- MÊS DE JUNHO-DIESEL COMUM, sem pre-

juízos as suas funções normais e sem acréscimo em seus 
vencimentos. Retroagindo os seus efeitos 01/06/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE. 

Gabinete do Presidente da Agência Municipal de 
Trânsito e Transportes, da cidade de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 07 de julho de 2025.

SILVÉRIO MACIEL FILHO
Presidente da AMTT - Decreto 0654/2025

Fundação Unirg - UNIRG

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará licitação, na 
seguinte conformidade Processo Administrativo Eletrônico 
- PAE nº 2067/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 - Exclusivo para 
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e 
Microempreendedores Individuais – MEI
Critério de Julgamento – MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de refeições individuais por quilo, à lá carte e marmi-
tex, incluindo bebidas (refrigerante, água e suco), na cidade 
de Gurupi - TO, para atender às demandas da Universidade 
de Gurupi e da Fundação UNIRG.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 22/07/2025 ás 08:50h 
(Horário de Brasília)
ABERTURA DA SESSÃO: 22/07/2025 ás 9:00h (Horário de 
Brasília)                      
LOCAL: Aplicativo no web-site:  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br
A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.
edu.br/unitransparencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br 
ou pelo telefone: (63) 3612-7723.
Gurupi/TO, 07 de julho de 2025.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Agente da Contratação/Pregoeira da Fundação UNIRG

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 009/2025
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Eletrônico n° 3751/2024

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação 
supramencionada, que tem por objeto o Registro de Pre-
ço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais 
elétricos, ferragens e ferramentas para atender às necessi-
dades da Fundação/Universidade de Gurupi – UnirG e da 
Unidade de Pronto Atendimento Márcia Mucky – UPA, con-
forme convênio nº 01/2023 firmado entre a Fundação UnirG 
e o município de Gurupi - TO, conforme especificações com-
plementares constantes no anexo I do Termo de Referência.

http://www.unirg.edu.br/unitransparencia
http://www.unirg.edu.br/unitransparencia
mailto:cpl@unirg.edu.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1278 - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 4

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encon-
tra-se disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 07 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ÓRGÃO GERENCIADOR

GURUPI PREV

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(artigo 71, inciso IV e § 4º da Lei n.º 14.133/2021)

PROTOCOLO ELETRÔNICO: N° 2025051308002
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2025007805
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA NO FORMATO NÃO 
ELETRÔNICO, POR MEIO DO E-MAIL INSTITUCIONAL: pro-
postascacp@gurupi.to.gov.br.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
nº 14.133/2021.
Pelo presente instrumento, ADJUDICO e HOMOLOGO a 
Contratação Direta por meio da Dispensa nº DL-2025-054-
GPI-GPREV, cujo objeto destina-se a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSPEÇÃO DE SAÚDE/PERÍCIA MÉDICA A SER PRESTADO 
POR MÉDICO COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DO 
TRABALHO OU JUNTA MÉDICA, em favor da empresa ganha-
dora DERMANNE, inscrita no CNPJ sob n° 35.963.608/0001-
04, com sede na Rua Presidente Juscelino Kubitschek nº874, 
Quadra 86 Lote 11, Setor Central, CEP: 77.405-105, Gurupi-TO, 
representada legalmente pelo Sr (a) SEBASTIÃO LACERDA 
LOPES JUNIOR, da qual apresentou a proposta comercial com 
menor preço, legitimando a presente contratação pelo valor 
total de R$ 50.040,00 (Cinquenta mil e quarenta reais).
Atendendo ao Ato de Apuração do Vencedor (evento 38) 
constante no processo licitatório supracitado e declarado 
pela Central de Aquisições e Contratações Públicas – CACP, 
após análise dos documentos de habilitação, constatou o 
atendimento dos requisitos e  condições previstas legal-
mente.
Portanto, a empresa submetida a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no Aviso de Dispensa e demais 
documentos pertinentes a contratação, bem como executar 
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação no Diário Oficial do Município de Gurupi- TO 
(DOMG) e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
para fins de publicidade e transparência, nos termos do ar-
tigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.
Gutupi-TO, 07 de julho de 2025.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
GURUPI

CNPJ: 14.120.591/0001-45
JENILSON ALVES DE CIRQUEIRA

PRESIDENTE DO GURUPI PREV – Decreto Nº 997/2024

Secretaria Municipal de Administração

Nº da Ata 
SRP Fornecedor registrado: CNPJ

Valor total 
registrado por 

fornecedor

064/2025 ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA 43.081.244/0001-59 R$ 12.159,40

065/2025 BARROS E MILHOMEM LTDA 17.209.000/0001-07 R$ 75.932,20

066/2025 DEC E-COMMERCE LTDA 41.418.659/0001-40 R$ 76.974,49

067/2025 DISTRIBUIDORA MULT MARCAS LTDA 05.511.763/0001-10 R$ 87.410,85

068/2025 FB COMÉRCIO LTDA 37.047.387/0001-41 R$ 42.962,50

069/2025 J2R AUTOMAÇÃO LTDA 30.247.600/0001-10 R$ 5.068,00

070/2025 ELETRO CENTER ILUMINAÇÃO LTDA 50.301.713/0001-63 R$ 28.840,00

071/2025 MIRIAM SUZANA MORETTI 45.127.054/0001-50 R$ 19.035,00

072/2025 N DOS SANTOS LTDA 11.504.824/0001-15 R$ 8.390,25

073/2025 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 51.659.136/0001-49 R$ 3.149,95

074/2025 TW2K ELETROELETRÔNICA LTDA 31.840.475/0001-10 R$ 1.059,00

Valor Total: R$ 360.981,64 (Trezentos e sessenta mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos).

Validade da Ata: 12 (doze) meses, a contar da publicação 
deste extrato no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encon-
tra-se disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 07 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 033/2025
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Eletrônico n° 1271/2025

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação 
supramencionada, que tem por objeto o Registro de Preço 
para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamen-
to de Proteção Individual (EPI’s), afim de atender as deman-
das dos estagiários dos Cursos de Enfermagem, Farmácia, 
Fisioterapia, Medicina e Psicologia desta Instituição de En-
sino Superior (IES). Esses Equipamentos de Proteção Indivi-
dual - EPI serão utilizados nas dependências do Hospital de 
Referência de Gurupi e do Núcleo de Hemoterapia de Guru-
pi, conforme especificações complementares constantes 
no anexo I do Termo de Referência.

Nº da Ata 
SRP Fornecedor registrado: CNPJ

Valor total 
registrado por 

fornecedor

086/2025 INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA 23.829.339/0001-09 R$ 19.192,00

087/2025 REI HOSPITALAR LTDA 37.118.142/0001-68 R$ 160.070,00

Valor Total: R$ 179.262,00 (Cento e setenta e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais).

Validade da Ata: 12 (doze) meses, a contar da publicação 
deste extrato no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO.

mailto:propostascacp@gurupi.to.gov.br
mailto:propostascacp@gurupi.to.gov.br

	Fundação Unirg - UNIRG
	Secretaria Municipal de Administração

